Администрации Чайковского сельсовета
 Боготольский район
Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Чайковский
«01» сентября 2023 года			                                              № 29-п

Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний период 2023-2024 годов

           В    целях обеспечения пожарной  безопасности   объектов и  населенных пунктов, расположенных  на  территории Чайковского сельсовета, в осенне-зимний пожароопасный период  2023-2024 годов, руководствуясь  статьей  19  Федерального  закона  от  21.12.1994  № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности»,  Федеральным  законом  от 06.10.2003  № 131- ФЗ « Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии со  ст. 7 Устава Чайковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить план противопожарных мероприятий на осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 годов, согласно приложению.
       2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет на странице Чайковского сельсовета.
      3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
      4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Чайковского сельсовета                                                Г. Ф. Муратов

Приложение
к Постановлению администрации
 Чайковского сельсовета
от 01.09.2023  № 29-п

ПЛАН
противопожарных мероприятий
на осенне-зимний период 2023-2024 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Руководителям учреждений под личную ответственность запретить эксплуатацию неисправного электрооборудования и самодельных электронагревательных приборов
	постоянно
	Глава сельсовета, руководители учреждений

	2
	Взять на учёт дома, квартиры в которых проживают многодетные семьи, инвалиды, люди преклонного возраста; оказать им содействие в ремонте печного отопления и электропроводки

сентябрь
	Администрация сельсовета, специалист  администрации сельсовета

	3
	Организовать и провести рейды по проверке мест проживания неблагополучных семей

до 25.10.2023
	Администрация сельсовета, специалист администрации сельсовета

	4
	Обеспечить условия беспрепятственного движения пожарной техники по дорогам, проездам и подъездам к зданиям, сооружениям, противопожарным источникам

постоянно
	Администрация сельсовета, специалист администрации сельсовета

	5
	Провести обходы многоквартирных жилых домов с целью закрытия чердачных помещений для  исключения доступа посторонних лиц

до 25.10.2023
	Администрация сельсовета, специалист администрации сельсовета

	6
	Провести проверку состояния противопожарного оборудования и техники

постоянно

Глава сельсовета

	7
	Обеспечение пожарной техники  необходимым запасом  горюче-смазочных материалов
	постоянно
	Администрация сельсовета, специалист администрации сельсовета

	[bookmark: _GoBack]8
	Обеспечить противопожарные разрывы между жилыми домами и местами хранения сена

постоянно
	Администрация сельсовета, специалист администрации сельсовета

	9
	Запретить разведение костров, а также  сжигание мусора, бытовых отходов, сухой травы, опавшей листвы  на территории населённых пунктов, придомовой территории, объектов экономики

постоянно
	Глава сельсовета

	10
	Организовать
распространение памяток по                                                                                                      соблюдению мер пожарной
безопасности.

Октябрь - ноябрь

Глава сельсовета, депутаты

	11
	 Провести  подворный обход по всем населенным пунктам на проверку не обкошенных придомовых территорий, провести беседу по содержанию своих придомовых территорий в надлежащем виде.

Сентябрь- октябрь
	 Глава сельсовета, специалист сельсовета, депутаты.

	12
	Продолжить работу по сносу заброшенных аварийных домов по всем населенным пунктам.
	Постоянно
	 Глава сельсовета,  сельсовета, депутаты

Администрации Чайковского сельсовета

Боготольск

ий район

Красноярск

ий

кра

й

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Чайковский

«01

»

сентября

202

3

года

№

29

-

п

Об обеспечении пожарной безопасности в осенне

-

зимний

период

2023

-

2024

годов

В    целях обеспечения пожарной  безопасности   объектов и

населенных пунктов, расположенных  на  территории Чайковского

сельсовета, в

осенне

-

зимний

пожароопасный период

2023

-

2024

годов

,

руководствуясь  статьей  19

Федерального  закона  от  21.12.1994  № 69

-

ФЗ

«О пожарной безопасности»,  Федеральным  законом  от 06.10.2003  № 131

-

ФЗ « Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в

Российской Федерации»,

в соответствии

со

с

т. 7

Устав

а

Чайковского

сель

совета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить план противопожарных мероприятий на осенне

-

зимний

пожароопасный период

2023

-

2024

годов

,

согласно приложению

.

2

.

Опубликовать настоящее Постановление в газете «Земля

боготольская» и разместить на официальном

сайте Боготольского района в

сети Интернет

на странице Чайковского сельсовета

.

3

.

Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

4

.

Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Чайковского сельсовета

Г. Ф. Муратов

Администрации Чайковского сельсовета     Боготольск ий район   Красноярск ий   кра й       ПОСТАНОВЛЕНИЕ      пос. Чайковский   «01 »  сентября  202 3   года                                                        №  29 - п     Об обеспечении пожарной безопасности в осенне - зимний  период  2023 - 2024   годов

                В    целях обеспечения пожарной  безопасности   объектов и   населенных пунктов, расположенных  на  территории Чайковского  сельсовета, в  осенне - зимний  пожароопасный период   2023 - 2024   годов ,  руководствуясь  статьей  19   Федерального  закона  от  21.12.1994  № 69 - ФЗ   «О пожарной безопасности»,  Федеральным  законом  от 06.10.2003  № 131 -   ФЗ « Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,   в соответствии   со    с т. 7   Устав а   Чайковского  сель совета     ПОСТАНОВЛЯЮ:           1. Утвердить план противопожарных мероприятий на осенне - зимний  пожароопасный период  2023 - 2024   годов ,   согласно приложению .           2 .   Опубликовать настоящее Постановление в газете «Земля  боготольская» и разместить на официальном  сайте Боготольского района в  сети Интернет   на странице Чайковского сельсовета .          3 .  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.          4 .  Постановление вступает в силу со дня подписания.         Глава Чайковского сельсовета                                                 Г. Ф. Муратов